



平成24年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年2月6日

上場取引所 東

上場会社名 ジーエルサイエンス株式会社
コード番号 7705 URL <http://www.gls.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長
四半期報告書提出予定日 平成24年2月13日

(氏名) 外丸 勝彦
(氏名) 高橋 良彰

TEL 03-5323-6633

配当支払開始予定日 —
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第3四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第3四半期	11,838	0.9	591	44.8	583	51.0	320	115.6
23年3月期第3四半期	11,731	10.5	408	—	386	—	148	—

(注)包括利益 24年3月期第3四半期 344百万円 (—%) 23年3月期第3四半期 65百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第3四半期	62.55	—
23年3月期第3四半期	29.01	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第3四半期	22,021	14,591	58.1
23年3月期	21,994	14,414	57.8

(参考)自己資本 24年3月期第3四半期 12,805百万円 23年3月期 12,715百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	30.00	30.00
24年3月期	—	0.00	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	—	—

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無
平成24年3月期の配当予想につきましては、未定であります。

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
通期	17,257	6.4	805	9.2	757	1.0	438	18.0	85.45

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期3Q	5,595,000 株	23年3月期	5,595,000 株
24年3月期3Q	464,831 株	23年3月期	464,831 株
24年3月期3Q	5,130,169 株	23年3月期3Q	5,130,169 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

平成24年3月期の配当予想につきましては、今後の業績推移等を勘案し、決定したい速やかに開示します。

○添付資料の目次

1. サマリー情報(その他)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8

1. サマリー情報(その他)に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

2. 四半期連結財務諸表
(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,813,191	4,195,910
受取手形及び売掛金	5,355,227	5,475,665
有価証券	80,884	9,326
商品及び製品	1,105,743	1,030,115
仕掛品	1,016,271	953,597
原材料及び貯蔵品	1,328,946	1,538,055
その他	343,413	248,968
貸倒引当金	△16,326	△15,857
流動資産合計	13,027,350	13,435,781
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,738,863	2,627,957
土地	3,300,421	3,300,421
その他(純額)	1,387,664	1,366,991
有形固定資産合計	7,426,949	7,295,370
無形固定資産	88,576	83,072
投資その他の資産		
その他	1,460,534	1,208,673
貸倒引当金	△8,519	△1,766
投資その他の資産合計	1,452,014	1,206,907
固定資産合計	8,967,541	8,585,349
資産合計	21,994,891	22,021,131
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,075,072	2,240,959
短期借入金	2,367,664	2,615,122
未払法人税等	117,590	8,688
賞与引当金	350,907	149,125
その他	446,335	554,146
流動負債合計	5,357,569	5,568,042
固定負債		
長期借入金	1,431,244	1,083,820
退職給付引当金	308,781	335,156
役員退職慰労引当金	68,059	76,069
資産除去債務	3,750	3,750
負ののれん	2,744	1,902
その他	408,376	360,394
固定負債合計	2,222,956	1,861,093
負債合計	7,580,526	7,429,136

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,207,795	1,207,795
資本剰余金	1,819,711	1,819,711
利益剰余金	10,776,189	10,943,184
自己株式	△508,890	△508,890
株主資本合計	13,294,806	13,461,800
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△14,458	△71,947
繰延ヘッジ損益	△134,888	△154,148
土地再評価差額金	△346,316	△330,315
為替換算調整勘定	△83,504	△100,102
その他の包括利益累計額合計	△579,167	△656,513
少数株主持分	1,698,726	1,786,707
純資産合計	14,414,364	14,591,994
負債純資産合計	21,994,891	22,021,131

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
売上高	11,731,907	11,838,014
売上原価	7,859,989	7,880,818
売上総利益	3,871,917	3,957,196
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	1,044,387	1,070,583
賞与引当金繰入額	74,832	75,970
退職給付引当金繰入額	114,023	64,383
役員退職慰労引当金繰入額	14,892	15,024
その他	2,215,121	2,139,615
販売費及び一般管理費合計	3,463,257	3,365,578
営業利益	408,660	591,617
営業外収益		
受取利息	3,184	3,313
受取配当金	12,405	14,720
為替予約評価益	12,204	18,760
負ののれん償却額	842	842
持分法による投資利益	11,488	11,239
その他	40,506	37,044
営業外収益合計	80,630	85,920
営業外費用		
支払利息	39,190	36,367
為替差損	44,573	42,799
その他	18,943	14,603
営業外費用合計	102,707	93,769
経常利益	386,583	583,768
特別利益		
貸倒引当金戻入額	4,333	—
投資有価証券売却益	18,658	224
固定資産売却益	30	—
会員権売却益	1,000	—
特別利益合計	24,021	224
特別損失		
固定資産売却損	—	126
固定資産除却損	7,201	3,966
投資有価証券売却損	—	39
投資有価証券評価損	105,229	5,152
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	5,043	—
その他	2,150	—
特別損失合計	119,624	9,285
税金等調整前四半期純利益	290,980	574,707

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
法人税、住民税及び事業税	13,408	52,312
法人税等調整額	50,567	78,464
法人税等合計	63,976	130,776
少数株主損益調整前四半期純利益	227,003	443,930
少数株主利益	78,197	123,030
四半期純利益	148,806	320,899

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	227,003	443,930
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	17,931	△64,942
繰延ヘッジ損益	△101,595	△19,259
為替換算調整勘定	△72,915	△28,626
土地再評価差額金	—	16,001
持分法適用会社に対する持分相当額	△4,536	△2,286
その他の包括利益合計	△161,116	△99,113
四半期包括利益	65,887	344,816
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	19,882	243,553
少数株主に係る四半期包括利益	46,004	101,262

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。